
UCHWAŁA NR VI/52/19
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 3 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018, 
poz. 754 z późn. zm.) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Lubrza Pana Adama Krzywiny z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Roberta Stefaniaka, z powodu odmowy złożenia ślubowania.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: A5C02DA9-4C64-4622-8AE2-E8A00865B6B0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 listopada 2018r. odbyła się sesja inauguracyjna Rady Gminy Lubrza, na której obecni
radni złożyli ślubowanie. Na pierwszej sesji nie był obecny jedynie radny Adam Krzywina. Swojej
nieobecności nie usprawiedliwił. W związku z powyższym Pan Piotr Kaczkowski pełniący funkcję
Przewodniczącego Rady Gminy pismem z dnia 19 grudnia 2018r. zwrócił się do ww. radnego z prośbą o
wyjaśnienie czy przyczyną jego nieobecności jest wola zrzeczenia się mandatu radnego, czy też jego
nieobecność należy traktować jako odmowę złożenia ślubowania. W piśmie zakreślono termin do złożenia
wyjaśnień do dnia 27 grudnia 2018r. oraz wskazano, iż w przypadku gdy przyczyną nieobecności jest
zrzeczenie się mandatu radnego, należy dodatkowo złożyć oświadczenie woli o zrzeczeniu się mandatu.
również ustnie do protokołu podczas sesji Rady Gminy Lubrza. W piśmie pouczono także, iż brak
wyjaśnień w ww. terminie zostanie potraktowany jako odmowa złożenia ślubowania, co skutkować będzie,
zgodnie z treścią art. 383 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018r., poz. 754 z
późn. zm.), koniecznością podjęcia przez Radę Gminy Lubrza uchwały w przedmiocie wygaszenia Pana
mandatu radnego.

Wezwanie zostało odebrane osobiście przez radnego w miejscu jego zamieszkania. Do dnia sporządzenia
projektu uchwały nie wpłynęło pismo wyjaśniające.

Odbyły się cztery posiedzenia sesji Rady Gminy Lubrza. W żadnej z sesji Pan Krzywina nie uczestniczył.

Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy stwierdza się wygaśnięcie
mandatu radnego Rady Gminy Lubrza, Pana Adama Krzywiny z powodu odmowy złożenia ślubowania.

W myśl § 2 ww. przepisu uchwałę w tej sprawie podejmuje rada gminy.

Id: A5C02DA9-4C64-4622-8AE2-E8A00865B6B0. Podpisany Strona 1




